令和３年５月２７日

学生の皆様へ

福井大学長 上田 孝典

６月１日以降の本学の授業について（お知らせ）

福井大学では，５月３１日（月）まで授業は遠隔で実施しているところです。現在のとこ

ろ，県内の新規感染者数は減少傾向にあり，福井県は「感染拡大特別警報」を「感染拡大警

報」に引下げました。本学も「福井大学感染特別警報」を５月３１日（月）で解除する予定

です。

つきましては，６月１日（火）以降の授業について，以下のとおり実施することとしまし

たのでお知らせいたします。

なお，今後の感染拡大状況等によって授業の実施方法が変更されることもありますので，

ホームページ等を確認ください。

全学的に，十分な感染対策を施した上で，原則，面接授業とし，遠隔授業を併用して

実施する。

他県に比べ福井県では感染状況は落ち着いていますが，連日新規の罹患者が発生してい

ます。また，変異型ウイルスは感染力が強いとされています。そこで，皆さんの安全を確保

するため，面接授業を受けるに当たり改めて感染防止に努めてください

   ・毎朝検温し，発熱等の風邪の症状がある場合には登学せず，かかりつけ医または

福井県の相談窓口「受診・相談センター」に相談する。

   ・日常的に，人との間隔をできるだけ２ｍ（最低１ｍ）空け，マスク着用（咳エチ

ケット）や手洗いなどの基本的な感染対策を徹底する。

   ・３密を徹底的に回避するよう「新しい生活様式」を心がけて行動する。

   ・飲食時においても，会話の際は必ずマスクを着用する。

共通教育 原則，遠隔授業（オンデマンド型）

学部専門教育 原則，面接授業とし，遠隔授業を併用

※学部の判断により，受講者が多い授業等については，遠

隔授業（オンデマンド型，リアルタイム型）とすること

があります。授業実施の詳細については，各学部・研究

科からホームページ・学生ポータル等でお知らせしま

すので，必ず確認してください。